



سخنگوی
شورای نگهبان:
**قانون انتخابات
کارآمد نیست**

عباسعلی کدخدایی، سخنگوی شورای نگهبان گفت: «قانون انتخابات، قانون کارآمد و منطبق با نیازهای امروز نیست؛ تلاش‌هایی برای اصلاح صورت گرفت اما به نتیجه‌ی نهایی نرسید. امیدواریم اصلاح قانون انتخابات انجام شود و نظام انتخابات از مشکلات موجود نجات یابد. تا جایی که وزارت کشور آمادگی داشته باشد، امکانات لازم فراهم باشد و امنیت انتخابات تأمین شود، آماده برگزاری انتخابات الکترونیکی هستیم.»

گزارش تصویری



وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی، با حضور در منزل «محمدعلی کشاورز» به عیادت این بازیگر پیشکسوت کشور رفت. (ایرنا)



نصب المان شیخ مصلح‌الدین سعدی شیرازی، به دلیل شباهت نداشتن به تصاویر موجود از آن شاعر بر آواز و شکل نامناسب طرح، واکنش‌هایی انتقادآمیز را از سوی کاربران شبکه‌ها و فضای مجازی به همراه داشته که در نهایت منجر به جمع‌شدن این اثر شد. (ایبنا)



دوره‌ی عاشقان پیکان در ساری. (فارس)



شهروندان اسفهان در آخرین روزهای فصل بهار با پدید آمدن ریزگردها روبه‌رو شده‌اند. هجوم ریزگردها به آسمان اسفهان وضع کیفیت‌های این کلان‌شهر را به‌شدت زهرآلود کرده است. (مشرق)

ذره بین

**یک شیرین کاری دیگر در میدان عتیق اصفهان
شهر بازی وسط بافت تاریخی چه کار می‌کند؟**

مدیر کل میراث فرهنگی اصفهان: بی‌خبریم
شهرداری اصفهان: دستور جمع‌آوری را دادیم

دربور کانال تلگرامی دیده‌بان میراث فرهنگی ایران تصاویری از احداث زمین بازی و پیست کارتینگ در میدان امام علی (ع) اصفهان که به میدان عتیق، میدان کهنه و سبزه میدان معروف است، منتشر کرده. این تصاویر به سرعت با واکنش کاربران شبکه‌های اجتماعی روبه‌رو شد. موقعیت میدان عتیق یا سبزه میدان از این منظر مهم است که از یک سو مسجد جامع اصفهان را به بنای هارونیه و از سوی دیگر به مدرسه و کاروانسرای کاسه‌گران و بازار بزرگ اصفهان متصل می‌کند و از جمله میراث ثبت‌شده اصفهان به حساب می‌آید. این طور که به نظر می‌رسد سازه‌های جدید که به عنوان شهر بازی ساخته شده‌اند، نه تنها در حریم بافت تاریخی قرار دارند، بلکه منظر بصری مسجد جامع اصفهان را نیز نقض کرده‌اند. فریدون الهیاری، مدیر کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری اصفهان که به گفته خود در مأموریت به سر می‌برد، از ساخت چنین سازه‌هایی در سبزه میدان بی‌خبر است. او می‌گوید: «مطمئن هستم که این سازه بدون مجوز سازمان میراث فرهنگی ساخته شده است.» او وعده پیگیری ماجرا را هم می‌دهد و می‌گوید: «بارها بدون هماهنگی با میراث فرهنگی از این دست اقدامات انجام شده است که بعد از پیگیری‌ها توانسته‌ایم بخشی از آنها را متوقف کنیم.»

روزبه‌فرزان یکی از فعالان میراث فرهنگی اصفهان در مورد این سازه به «شهروند» می‌گوید: «بارها در مورد آن چه شهرداری و بقیه نهادها در مورد بافت تاریخی اطراف مسجد جامع انجام می‌دهند، تذکر دادیم، اما کار خودشان را کردند. یک فضا در میان این بناها ساخته‌اند که اصلاً رونق نگرفته و ساخت فضای بازی و سرسره هم برای رونق دادن به همین فضاست. در واقع آن چه ما باید بیشتر برایش تلاش کنیم دستکاری‌هایی است که پیش از این انجام شده است.»

رسول ابراهیمی یکی دیگر از فعالان میراث فرهنگی شهرستان که بعضی از عکس‌های منتشرشده را گرفته است، در مورد این اتفاق می‌گوید: «به نظر من ساخت شهر بازی حتی اگر به بافت تاریخی هم صدمه فیزیکی نرساند، از نظر فرهنگی و منظره‌ای که درست کرده است، یک کار ضد میراث فرهنگی محسوب می‌شود. مگر برای رونق دادن به فضای تاریخی باید شهر بازی بسازیم؟ هر محیطی اقتضانات خودش را دارد.» حسین امیری، معاون خدمات شهری شهرداری اصفهان هم در گفت‌وگو با «شهروند» در مورد این ماجرا می‌گوید: «بعد از ساخت میدان امام علی (ع) در این منطقه در سال‌های گذشته متأسفانه این بافت تاریخی بار کود و کم‌رونقی روبه‌رو شد، تا جایی که هم کسب‌به‌زیان دیدند و هم فعالان فرهنگی از بی‌توجهی گردشگران و مردم به این منطقه گلایه می‌کردند، به همین دلیل هم طرحی برای رونق بخشی به این منطقه در نظر گرفته شد.» او ادامه می‌دهد: «قرار بر این شد که در این فضای مناسبی که وجود دارد، فعالیت‌هایی مانند برگزاری نمایشگاه و چند اقدام دیگر انجام شود، اما کار کل هنوز ناقص است. نظر ما این است که قبل از اتمام پروژه نباید در مورد آن فضاوت کرد، اما در مورد پارک بادی که ساخته شده، من آن را بی‌سلیسگی پیمانکار می‌دانم و همین امروز (شنبه) برای جمع‌آوری آن اخطار و تذکر دادیم. به مدیران مجموعه اخطار دادیم که طرف همین امروز این سازه‌ها باید جمع‌آوری شود، چون خود ما هم قبول داریم که ساخت شهر بازی آن هم به این شکل با بافت تاریخی و فرهنگی این فضا سنجی ندارد.»



گپ «شهروند» با سید محمد یاسین مرتضوی

کم‌سال‌ترین شرکت‌کننده کنکور کارشناسی ارشد و پدرش

**یک کلاس ششمی
در کنکور ارشد**



شهروند | سید محمد یاسین مرتضوی، دانش‌آموز ۱۲ ساله توانسته در کنکور کارشناسی ارشد شرکت کند. تصویر او به همراه این خبر، روز گذشته در کانال‌های خبری و شبکه‌های اجتماعی منتشر شد و طبیعتاً مردم دوست داشتند بیشتر درباره این نوجوان ۱۲ ساله بدانند. جالب اینجاست که بداند او کلاس ششم را گذرانده و توانسته در طول یک‌سال و نیم، حافظ کل قرآن نیز شود؛ نوجوانی که هدف نهایی‌اش را در تبلیغ دین اسلام و مذهب تشیع می‌داند. محمد یاسین چطور توانسته به این جایگاه برسد؟ برای پاسخ به این پرسش، سراغ او و پدرش رفتم تا از زبان خودشان بشنویم؛ این که هدف و انگیزه‌اش در این راه چیست، چطور به اهدافش می‌رسد و در نهایت چطور توانسته در کنکور کارشناسی ارشد شرکت کند؟

حفظ کامل قرآن این اراده را داده است

پدر سید محمد یاسین مرتضوی که توانسته در این سن در کنکور کارشناسی ارشد رشته الهیات شرکت کند، به «شهروند» گفت: «محمد یاسین امسال کلاس ششم را تمام کرده است و در طول یک سال و نیم توانست حافظ کل قرآن شود. حفظ کامل قرآن به او این اراده را داده که در دروس علوم قرآنی، حدیث و الهیات به فرد توانمندی تبدیل شود. همین مسأله در او ایجاد انگیزه کرد که در سطح کارشناسی ارشد شرکت کند.» او در پاسخ به این که چه عاملی در کسب این موفقیت فرزندانش اثر گذار بوده است، گفت: «ریت فرزند من در مکتب قرآن و اهل بیت (ع) بوده و معتقد همین مسأله در ایجاد شور و اشتیاق و انگیزه در او مهم بوده است. تربیت در این مکتب تلطیف روح را به دنبال خواهد داشت و در ادامه با ذهنی باز می‌تواند پله‌های ترقی را یکی پس از دیگری طی کند.» او همچنین در پاسخ به این سوال که فرزندش چه هدفی را دنبال می‌کند، گفت: «هدف محمد یاسین این است که در ۱۶ و ۱۷ سالگی دانشجوی دکتری شود و به دنبال آن مدارج علمی و حوزوی را طی کند.» پدر این دانش‌آموز ۱۲ ساله در پاسخ به این سوال که معلم یا استادان او در این راه در این عرصه چه افرادی بوده‌اند، بیان کرد: «من خودم به اندازه توانایی علمی‌ام کارها و تلاش‌هایی را برای یادگیری و پیوند این راهی که محمد یاسین در نظر گرفته است، انجام داده‌ام. تا نقشه‌ها تمام شد و مادر او زحمت زیادی در تربیت علمی و معنوی محمد یاسین کشیده است.» او در مورد سطح تحصیلات خود و همسرش گفت: «من خودم طلبه هستم و همسر من نیز مشغول تحصیلی در حوزه است و دروس مربوط به قرآن، حدیث و الهیات را مطالعه می‌کند.»

تبلیغ دین در خارج از کشور

محمد یاسین نیز در پاسخ به این سوال که چگونه به این سطح از موفقیت رسیده، به «شهروند» گفت: «پدر و مادر اولین معلمان من در محیط خانواده و موسسه‌ای که در آن جا به یادگیری درس الهیات و حدیث مشغول هستم، بوده‌اند.» این دانش‌آموز ۱۲ ساله در ادامه گفت: «من برای رسیدن به این موفقیت برنامه‌ریزی زیادی کردم؛ شب‌ها ساعت ۹ تا ۹ و نیم می‌خوابم و ساعت ۴ صبح از خواب بیدار می‌شوم و بعد شروع به مطالعه می‌کنم. در واقع من در طول شبانه روز ۱۳ تا ۱۴ ساعت مطالعه می‌کنم.» محمد یاسین در مورد این که چرا در این مسیر قدم گذاشت و این روش تحصیلات خود انتخاب کرد، گفت: «زمانی که توانستم کل قرآن را حفظ کنم، این اراده و انگیزه در من ایجاد شد که در درس الهیات و علم قرآنی را انتخاب کنم و البته در این راستا پدر و مادر هم بسیار تأثیر گذار بودند.» او در مورد فعالیت‌های روزانه خود گفت: «روزهای زوج هفته حدود دو ساعت به ورزش روزی کاراته سبک کیوکوشین

و جوجیتسو مشغولم. البته هفته‌ای یکبار نیز از طرف موسسه علوم قرآنی اردو داریم که به شهرهای اطراف می‌رویم. گاهی اوقات به میهمانی منزل اقوام و خویشاوندان می‌روم. غیر از این، هیچ تفریح دیگری ندارم و فعالیت‌ها و کارهای علمی و مطالعه مشغولم.» محمد یاسین در مورد چنین سطحی از موفقیت می‌گوید: «واقعاً احساس خیلی خوب و خوشایندی دارم از این که نتیجه کارها و فعالیت‌های خودم را می‌بینم و مهمتر از همه این که توانستم پدر و مادرم را که زحمت‌های زیادی برای من کشیده‌اند، خوشحال کنم.» او در پاسخ به این سوال که دوست دارد مراتب علمی و دانشگاهی خود را به چه سطحی برساند؟ گفت: «دوست دارم در ۲۰ سالگی دکتری بگیرم و در ادامه استاد دانشگاه شوم و به تدریس بپردازم.» محمد یاسین در ادامه می‌گوید: «یک هدف دیگر در برنامه دارم؛ هدفم این است که به سطحی از دانش و علم برسم که به خارج کشور بروم و در آن جا به تبلیغ دین اسلام بپردازم. این کار در واقع هدف نهایی من است.» او در مورد چگونگی فرایض دینی و مذهبی خود نیز گفت: «همان‌طور که خواندن من هیچ‌گاه قطع نشده است و در ماه رمضان نیز روزه گرفتم، البته چهار روز را روزه نگرفتم. به دلیل این که خسته و ناتوان شده‌ام.»

موسسه فاطمه الرسول

مشاوره‌های مذهبی و خانوادگی هم دارد

حسین شریف، دفتر دار موسسه علوم قرآنی فاطمه‌الرسول که محمد یاسین آن جا به یادگیری الهیات، حدیث و علوم قرآنی مشغول است، به «شهروند» می‌گوید: «موسسه علوم قرآنی فاطمه‌الرسول تنها در کار یادگیری به دانش‌آموزان، کودکان و نوجوانان نیست، بلکه اهم فعالیت‌های این موسسه، دادن مشاوره‌های مذهبی و خانوادگی به مراجعه‌کنندگان است. در این موسسه مراجعه‌کنندگان هیچ هزینه‌ای بابت مراجعه خود نمی‌پردازند و هدف موسسه این است که تنها برای رضای خدا بتواند نقش اساسی در استحکام و پایداری خانواده‌ها و زوجین داشته باشد و در نهایت رضایت آنها را جلب کند.»

چقدر زمان برای مفید بودن داریم؟

تعداد محدودی ساعت در یک شبانه‌روز وجود دارد؛ ۲۴ ساعت. میانگین زندگی طبیعی انسان هم تقریباً ۷۸ سال است. اگر میانگین جمعیت دنیای امروز را در نظر بگیریم، دانستن این که مردم

بازمانشان چه کاری انجام می‌دهند، می‌تواند به استفاده بهینه زمان کمک شایانی کند. در این تصویر اینفوگرافیک که توسط خبر آنلاین تهیه شده، به این وضع پرداخته شده است.



لاکچری جرم است؟

ادامه از صفحه اول | لوکس بودن عامل پلمپ نیست، یک صفت است که به برخی می‌چسبد و به برخی نه! یا خودروی میلیاردی اساساً به کشور قاچاق شده و هر قاچاقی ممنوع است و طبیعتاً توقیف می‌شود؛ حالا مهم نیست لاکچری و میلیاری باشد یا یک خودروی معمولی. اگر با این ذره‌بین خبرهای روزمره را مرور کنید، به نمونه‌های بیشتری هم می‌رسید. از کی کلمه لاکچری اتگی شد برای تخلص؟ قرار است این برچسب جدید جای چه چیزی را در بین خبرهای روزانه ما پر کند؟ می‌خواهند نداشته‌ها را نارضایتی اقتصادی عمومی را با این ترفند سروپوشا بگذارند یا عبارتی جدید به دانه‌درشت‌ها، آقا زاده‌ها، مرفهانی بی‌دره، شمال‌شهری‌ها و... بیفزایند؟ بدهی است که هر کسسی - اگر می‌تواند - حق دارد لاکچری زندگی کند (با لهجه ارسطو عامل)، ساعت لاکچری ببندد، خودروی لوکس سوار شود و از رستوران و منزل لاکچری بهره ببرد، مهم این است که در این بین، دستش در جیب مردم نباشد، حتی راناحق نکرده باشد یا قانون را دور زده باشد. اگر اینها نیست، چرا باید لاکچری بودن را یک صفت ساده و همه‌فهم کنیم برای قضاوت‌های کج‌فهمانه؟ هوای کلمه‌ها و عبارتها را داشته باشیم؛ هر قدر که به تازگی به گنجینه لغاتمان اضافه شده باشند!

حاشیه نویسی

محمد فیضی زنگیر، دبیر کمیسیون برنامه و بودجه مجلس در گفت‌وگو با «شهروند»: جمع‌زبانی از باز نشستگان دولتی در بانک‌های خصوصی و نیمه خصوصی سمت‌های مهم دارند

هجوم مدیران باز نشسته به بخش خصوصی

قانون منع بکارگیری باز نشستگان از تاریخ ۲۴ شهریورماه سال ۹۷ ابلاغ شد و طبق این قانون تمام باز نشستگان باید ظرف مدت دو ماه از سمت خود کناره‌گیری کنند. حالا حدود هفت ماه از مدت تعیین شده سپری شده، اما برخی از بانک‌ها همچنان توسط مدیران باز نشسته اداره می‌شوند. آن چه در واقع این روزها تبدیل به یکی از اخبار پشت صحنه بانک‌ها شده، ورود باز نشستگان به بانک‌های خصوصی است. در این قضیه ماجرای قانون منع بکارگیری باز نشستگان در دولت هم مزید بر علت بوده و از سوی دیگر بانک‌های خصوصی به دلایل مختلف در حال استفاده از این نیروها هستند. در این باره محمد فیضی زنگیر دبیر کمیسیون برنامه و بودجه مجلس به «شهروند» می‌گوید: «جمع‌زبانی از مدیران باز نشسته دولتی در بانک‌های خصوصی و نیمه خصوصی سمت‌های مهم دارند و بعضاً عضو هیأت‌مدیره‌های آنها هستند.» او در پاسخ به این سوال که چرا بانکی به جای بکارگیری نیروی جوان

اینفو گرافیک

حاشیه نویسی